
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 450 / 2016 DEL 28-11-2016

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 472 - 2016 DEL 23-11-2016

OGGETTO: Fornitura copertine colibrì system per la rilegatura dei libri della biblioteca comunale 

PREMESSO che questa Amministrazione è proprietaria da anni  dell'attrezzatura della Ditta Colybrì 
System spa che,  per il funzionamento,  utilizza  le sue specifiche copertine;

CONSIDERATO  che  è  necessario  procedere  all'acquisto  delle  copertine  per  la   rilegatura  dei  libri  
acquistati per  la  biblioteca comunale  al fine di  migliorare lo stato di conservazione dei libri in prestito  
all'utenza;

DATO ATTO che dopo adeguata analisi in rete si è accertato  che in MEPA non esistono attualmente 
bandi in essere che prevedano la fornitura di  articoli  con le caratteristiche richieste, data la specificità del  
prodotto fornito in esclusiva nazionale dalla Ditta Colibrì System spa; 

CONSIDERATO che si è verificata la presenza di prodotti analoghi che però hanno un costo superiore in  
quanto   prevedono la formula del comodato dell'attrezzatura necessaria per la rilegatura;

RITENUTO, quindi, di procedere all'acquisto diretto delle copertine  presso la ditta  Colibrì System Spa 
di  Milano  che  è  esclusivista  dell'articolo  richiesto,  dando  atto  che   la  fornitura  in  oggetto  non  ha 
caratteristiche standardizzate tali per cui  vi sia l'obbligo di far riferimento al mercato elettronico e che  
nello stesso non  esistono  prodotti conformi  alle specifiche esigenze di questa P.A; 

PREMESSO che trattandosi di fornitura sotto la soglia di € 40.000,00 e di importo inferiore a € 1.000,00  
è possibile procedere  con un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO opportuno, stante il valore inferiore al limite di cui sopra e al fine di accelerare la procedura  
per  la  conclusione  dell'affidamento  della  fornitura  in  oggetto,  di  avvalersi  della  procedura 
dell'affidamento diretto;

VISTE 
– la  Legge  94/2012  di  conversione  del  D.L.  52/2012,  recante  disposizioni  urgenti  per  la 

razionalizzazione  della  spesa  pubblica,  che  stabilisce  che  le  Amministrazioni  pubbliche  devono 
ricorrere al Mercato Elettronico o ad uno strumento telematico per l'approvvigionamento di beni e  
servizi;

– la legge 208 del 28/12/2015 che ha introdotto una deroga per i micro- acquisti di beni e servizi  
della Pubblica Amministrazione  di importo inferiore a € 1.000,00  stabilendo che gli stessi non è più 



obbligatorio ricorrere a convenzioni Consip /Mepa o ad altro mercato elettronico; 

TENUTO CONTO  dell'esito positivo delle verifiche di cui all'art. 71 del D.P.R 445/2000, relativamente  
al possesso dei requisiti generali da parte della ditta che ha  presentato un'offerta economica , disponendo 
la verifica della regolarità contributiva DURC, l'assenza di condane passate in giudicato (certificato del  
casellario giudiziale) degli Amministratori e l'iscrizione alla CCIAA;

CONSIDERATA la Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  si dà atto che per la presente 
aggiudicazione il codice CIG è il seguente   Z631C1B4E4  e che tale codice dovrà essere riportato sugli  
strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1,  comma  5 della Legge sopra indicata;

VISTO il preventivo richiesto e pervenuto dalla Ditta Colibrì System  S.p.A.per la fornitura di:

n. 3 conf da 250 copertine 85 micron 25/33 al costo di  85,00 a confezione 

n. 4  conf da 250 copertine 85 micron 32/49 al costo di € 97,50 a confezione 

n. 1 confezione 125 copertine 85 micron 43/63 al costo di € 70,00 a confezione

per un costo complessivo di € 715,00 comprensivo del trasporto ed esclusa l'Iva 22%

RITENUTO quindi, ricorrendo i presupposti di legge, di aggiudicare alla ditta Colibrì System  S.p.A. la 
fornitura delle seguenti copertine per la rilegatura dei libri  della biblioteca al costo complessivo di €  
715,00 comprensivi del trasporto ed esclusa l'Iva 22% ; 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTI il D.Legvo 267/2000 e il Regolamento comunale per l'affidamento in economia degli appalti di 
lavori, servizi e forniture; 

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  e   il parere di 
legittimità del Segretario Comunale,

DETERMINA

1. di affidare Colibrì System  S.p.A , per le motivazioni ed argomentazioni esposte in premessa, ritenendo 
congruo il prezzo richiesto, la fornitura di :

n. 3 conf da 250 copertine 85 micron 25/33 al costo di  85,00 a confezione 
n. 4  conf da 250 copertine 85 micron 32/49 al costo di € 97,50 a confezione 

n. 1 confezione 125 copertine 85 micron 43/63 al costo di € 70,00 a confezione

per un costo complessivo di € 715,00 comprensivo del trasporto ed esclusa l'Iva 22%

2. di impegnare e imputare la spesa di € 715,00 più IVA  22%, per una somma complessiva di €  872,30 
al cap. 12800 del Bilancio 2016 

Capitolo Importo
Annualità 
imputazio

ne
CIG CUP

12800 872,30 2016
 Z631C1B4E
4 --



3. di procedere alla liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione su presentazione della 
fattura; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


